[image: ][image: https://docs.google.com/uc?export=download&id=0B5p_QACvoFopRlVqVmF4SkdHUWs&revid=0B5p_QACvoFopZnVVTVRJaGJlZDIxK1dkOEJyRU5OWjg4SGFvPQ]

MUNICÍPIO DE LAGUNA
FUNDAÇÃO LAGUNENSE DE CULTURA - FLC
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022-FLC

ATO DE RETIFICAÇÃO 001

A Presidente da Fundação Lagunense de Cultura - FLC, Vanere Almeida da Rocha Pires, coordenadora-geral do Sistema Municipal de Cultura, consoante preceitua a Lei Municipal n.º 1.827/2015 em seu art. 36, I, no uso de suas atribuições legais torna pública a retificação do Edital 01/2022, que se refere a convocação dos interessados para participarem do IV Fórum de eleição para o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Laguna - CMPCL, no dia 30 de abril de 2022, às 13:00 horas, ocasião em que serão realizadas as eleições dos representantes setoriais das categorias previstas no art. 39, II da Lei nº. 1.827/2015.

1) No Edital, onde se lê:

Art. 1° - O IV Fórum para o Conselho de Políticas Culturais de Laguna será realizado no dia 30 de abril de 2022, às 13:00 horas no Cine Teatro Mussi, estabelecido na Av. Colombo Machado Salles, centro histórico de Laguna/SC.

Leia-se:

Art. 1° - O IV Fórum para o Conselho de Políticas Culturais de Laguna será realizado no dia 30 de abril de 2022, às 13:00 horas no auditório do IPHAN, estabelecido na Tv. Quinze de novembro, 118 – Centro, Laguna – SC, 88790-000.

2) No Edital, onde se lê:

ANEXO I – FICHA DE CADASTRO

Laguna, ____ de __________________ de 2020.

Leia-se:

Laguna, ____ de __________________ de 2022.

3) Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n. 01/2022.

Laguna /SC, 04 de abril de 2022.

           [image: ]
        Vanere Almeida da Rocha Pires
Presidente da Fundação Lagunense de Cultura.

image1.png

image2.png
Fundacao
Lagunense
—» de Cultura

Prefeitura Municipal de Laguna

image3.jpeg